РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 49                                                                                         07 сентября 2018 года

О внесении изменений в Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядка оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, проведенных уполномоченными должностными лицами администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» № 61 от 06.07.2017
В соответствии со  статьей  8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев  протест Прокуратуры Звениговского района от 27.08.2018 г. № 02-03-2018  на Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и порядок оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, проведенных уполномоченными должностными лицами администрации муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" утвержденный постановлением от 06.07.2017 №61, руководствуясь п. 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 06.07.2017 № 61 «Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядка оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, проведенных уполномоченными должностными лицами администрации муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"» (далее – Постановление) следующие изменения:
-  Подпункт 4 пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:

 «4) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в администрацию МО «Исменецкое сельское поселение» в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) администрацией МО «Исменецкое сельское поселение» без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».

- Приложение 2 Постановления дополнить пунктом 4  следующего содержания:

«4. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями указанных в частях 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган муниципального контроля направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

2. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования и  разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации МО «Звениговский муниципальный район».
И. о. главы  администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                                  В.Н.Романова
8 (83645) 6-43-48
Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

 Постановление администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 07 сентября 2018 года  № 49 «О внесении изменений в Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядка оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, проведенных уполномоченными должностными лицами администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» № 61 от 06.07.2017» обнародовано 10 сентября  2018 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

    И.о. главы  администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                             В.Н. Романова